
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 

INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA POR 

LA QUE SE ESTABLECEN CRÉDITO Y PLAZOS PARA EL CIRCUITO 

PROFESIONAL DE ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA PARA EL EJERCICIO 2020. 

 
Tras la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Resolución de la 

Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de 

Murcia (en adelante ICA), creando el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música 

de la Región de Murcia, se hace necesario establecer el crédito disponible para el 

ejercicio de 2020, así como los plazos de presentación y programación. 

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las atribuciones que, en calidad de 

Directora General del ICA atribuye la ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas 

tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

 

RESUELVO 

 

Articulo 1.- Crédito disponible. 

 

El crédito disponible para el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la 

Región de Murcia para el ejercicio 2020 será de cuatrocientos mil euros (400.000,00 €.) 

 
Artículo 2.- Plazos de presentación de solicitudes. 

 

 
1. Las solicitudes de los municipios para formar parte en el Circuito cuya programación 

se desarrolle en el ejercicio 2020 se ajustarán a lo que indican los artículos del 6 al 

9 y habrán de presentarse en el plazo de 30 días hábiles a partir del día siguiente a 

la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

2. Las solicitudes de los profesionales de la Región de Murcia para tomar parte en el 

Circuito correspondiente al año 2020 se ajustarán a lo que indican los artículos del 

10 al 12 y habrán de presentarse en el plazo de 30 días hábiles a partir del día 

siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia. LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
26

/0
4/

20
19

 1
0:

45
:1

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
b0

9a
cd

3-
67

ff
-0

3b
7-

4d
8a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

3. Los profesionales de otras comunidades autónomas o países solo deberán remitir 

la documentación exigida en el art. 11.3 de la Resolución de creación del Circuito 

una vez haya sido programado un espectáculo en un espacio escénico adherido al 

Circuito y le haya sido requerida la misma por el ICA. 

 

Artículo 3.- Plazos de programación.  
 

1. Para la programación del primer semestre del ejercicio 2020 los ayuntamientos 

deberán remitir hoja de programación (Anexo V) del 16 al 30 de septiembre de 2019. 

2. Para la programación del segundo semestre del ejercicio 2020 los ayuntamientos 

deberán remitir hoja de programación (Anexo V) del 16 al 30 de enero de 2020.  

 

Artículo 4.- Forma de presentación. 
 

1. Toda la información requerida se encuentra disponible en el procedimiento “3088” 

del “Catálogo de Procedimientos y Servicios”, en www.carm.es, desde el que 

también podrá acceder a los anexos correspondientes. 

2. A través de este procedimiento deberá remitirse cualquier documentación relativa al 

Circuito.  

 

 

Murcia, en fecha al margen 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INTITUTO DE LAS  

INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 

 

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
26

/0
4/

20
19

 1
0:

45
:1

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
b0

9a
cd

3-
67

ff
-0

3b
7-

4d
8a

-0
05

05
69

b3
4e

7


